Patrick Bredl

Institut fiir Didaktik der Demokratie
Callinstral3e 20 . 30167 Hannover
bredl@idd.uni-hannover.de

Edmund Budrich
Surderstralle 22a . 51375 Leverkusen
Edmund.budrich@budrtich-media.de

Albert Funk
Askanischer Platz 3 . 10963 Betlin
Albert.Funk@tagesspiegel.de

Prof. Dr. Sven Bernhard Gareis
Institut fiir Politikwissenschaft
Scharnhotststra3e 100 . 48151 Minster
svengareis@web.de

Benjamin Garske

Fernuniversitit in Hagen

Institut fir Kultur- und Sozialwissenschaften
Universititsstrale 33 . 58097 Hagen
benjamin.garske@fernuni-hagen.de

Giinther Grunert
Vordembergestra3e 21 . 49082 Osnabriick
Guenther.Grunert@osnanet.de

Prof. Dr. Lars Holtkamp
Fernuniversitit in Hagen
Universititsstral3e 47 . 58097 Hagen
lars.holtkamp@fernuni-hagen.de

Dr. Johannes Jéhnck
Maximilian-Kolbe-Schule
Mauritiusplatz 6 . 59394 Nordkirchen
Johannes.joehnck@gmzx.de

Prof. Dr. Tonio Oeftering

Politische Bildung/Politikdidaktk

Carl von Ossietzky Universitit Oldenburg
Fakultit I, Institut fiir Sozialwissenschaften
Ammetlinder Heerstr. 114-118

26111 Oldenburg

tonio.oefteting@uol.de

Gesellschaft » Wirtschaft « Politik (GWP) 72. Jahrg., Heft 3/2023, S. 389

Autorinnen und Autoren

Prof. Dr. Sibylle Reinhardt
Schillerstrale 9 . 06114 Halle
sibylle.reinhardt@politik.uni-halle.de

Dr. Jens van Scherpenberg
Steinhauserstr. 27 . 81677 Miinchen
jens.vanscherpenberg@gsi.uni-muenchen.de

Prof. Dr. Manfred G. Schmidt

Institut fiir Politische Wissenschaft
Bergheimer Straf3e 58 . 69115 Heidelberg
Manfred.Schmidt@ipw.uni-heidelberg.de

Kai E. Schubert
Katl-Glockner-Stralle 21E . 35394 Giellen
kai.e.schubert@sowi.uni-giessen.de

Prof. i.R. Dr. Roland Sturm
Friedrich-Alexander-Universitit Erlangen-
Nirnberg

Institut fiir Politische Wissenschaft
Kochstrale 4 . 91054 Erlangen
roland.sturm@fau.de

Prof. Dr. Andrea Szukala
Universititsstrale 10 . 86159 Augsburg
andrea.szukala@phil.uni-augsburg.de

Prof. Dr. Alexander Wohnig
Adolf-Reichwein-Str. 2

57068 Siegen
alexander.wohnig@uni-siegen.de

www.budrich-journals.de


http://www.budrich-journals.de/
mailto:Albert.Funk@tagesspiegel.de
https://www.uni-muenster.de/uv/wwuaz/lageplan/de/6781
https://kalender.uni-hannover.de/SOGo/so/gwp-redaktion@idd.uni-hannover.de/Mail/view
mailto:Guenther.Grunert@osnanet.de
mailto:tonio.oeftering@uol.de
mailto:Manfred.Schmidt@ipw.uni-heidelberg.de
mailto:bredl@idd.uni-hannover.de
mailto:Edmund.budrich@budrich-media.de
mailto:benjamin.garske@fernuni-hagen.de
mailto:lars.holtkamp@fernuni-hagen.de
mailto:Johannes.joehnck@gmx.de
mailto:sibylle.reinhardt@politik.uni-halle.de
mailto:jens.vanscherpenberg@gsi.uni-muenchen.de
mailto:kai.e.schubert@sowi.uni-giessen.de
mailto:roland.sturm@fau.de
mailto:andrea.szukala@phil.uni-augsburg.de
mailto:alexander.wohnig@uni-siegen.de



